PAGE
2

[image: image2.png]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление

От
16.03.2023г.
_ ( 173
г. Макушино
О силах и средствах постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Макушинского муниципального округа Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Курганской области от 13 мая 2014 года № 188 «О силах и средствах Курганской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Администрация Макушинского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Макушинского муниципального округа Курганской области (далее — звено ТП РСЧС Макушинского муниципального округа) согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Установить, что к силам и средствам звена ТП РСЧС Макушинского муниципального округа Курганской области относятся:
1) силы и средства наблюдения и контроля в составе:
Макушинская ветеринарная станция ГБУ «Петуховский Центр ветеринарии» (по согласованию);
Метеостанция г. Макушино Курганского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала Федерального государственного бюджетного учреждения "Уральское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды" (по согласованию);
Лабораторный центр Варгашинского филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области" (по согласованию).
2) силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций в составе:
- Администрация Макушинского муниципального округа Курганской области - единая дежурная диспетчерская служба Макушинского Муниципального округа.
- Муниципальные посты пожарной охраны МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа» - команда пожаротушение.

- Отдел образования Администрации Макушинского муниципального округа - команда по перевозке населения.

- ГБУ «Межрайонная больница № 1»-бригада скорой помощи, врачебно –сестринская бригада.
- 30 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС Главного управления Главного управления МЧС России по Курганской области  – команда пожаротушения.
- МО МВД России «Макушинский» - команда по охране общественного порядка.

- ОАО «Петуховский лесхоз» - лесопожарная команда

- Макушинский РЭС  АО «СУЭНКО» - команда по ремонту, восстановлению электрических сетей

- МУП «УК «Жилищник» - команда по ремонту водопроводных сетей

- ООО «Теплоресурс» - команда по ремонту тепловых сетей

- Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП»  –команда по ремонту автомобильных дорог

- Макушинская ветеринарная станция ГБУ «Петуховский Центр ветеринарии» – звено ветеринарной разведки

- Курганское территориальное управление ЮУЖД – аварийно-спасательный отряд по ликвидации аварийных ситуаций на железнодорожном транспорте
3. Единой дежурной диспетчерской службе Макушинского муниципального округа обеспечить автоматизированный учет и передачу данных о составе сил и средств звена ТП РСЧС Макушинского муниципального округа в центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно - коммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Макушинского муниципального округа                                                        В.П. Пигачёв
Управляющий делами
Исп. Васильев  А.М.
Тел. 2-08-51
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа

О силах и средствах постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Макушинского муниципального округа Курганской области
Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. МУ «Центр ГО и ЗН.- 1

4. На сайте Администрации ММО

5. Окно гласности
Приложение к постановлению
Администрации Макушинского
муниципального округа

от 16.03.2023г.  №  173
«О силах и средствах постоянной
готовности звена территориальной
подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории
Макушинского муниципального округа
Курганской области»

Перечень сил и средств постоянной готовности звена
ТП РСЧС Макушинского муниципального округа

1. Администрация Макушинского муниципального округа Курганской области - единая дежурная диспетчерская служба Макушинского МО.

2. МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа» (по согласованию).

3. Отдел образования Администрации Макушинского муниципального округа.

4.ГБУ «Межрайонная больница № 1» (по согласованию).

5. 30 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС Главного управления Главного управления МЧС России по Курганской области (по согласованию).

6. МО МВД России «Макушинский» (по согласованию).

7. ОАО «Петуховский лесхоз» (по согласованию).
8. Макушинский РЭС  АО «СУЭНКО» (по согласованию).

9. МУП «УК «Жилищник» (по согласованию).

10.  ООО «Теплоресурс» (по согласованию).

11. Макушинский участок АО «Варгашинское ДРСП» (по согласованию).
12. Макушинская ветеринарная станция ГБУ «Петуховский Центр ветеринарии» (по согласованию).

13. Курганское территориальное управление ЮУЖД  (по согласованию).
14. Отделения НД и ПР по Макушинскому району УНД Главного управления МЧС России Курганской области (по согласованию).
15. Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Курганской области в Петуховском, Частоозерском, Макушинском районах (по согласованию).
16. ГБУ «Курганский лесопожарный центр» (по согласованию).

C:\Users\Public\мои документы\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2023\173 16.03.2023.doc

[image: image1]